
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales  

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta in data 

10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/2028; 

Vista l’O.M. 159306 dell’11.07.2025; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 19589 del 22/08/2025 con il quale è stata 

disposta l’assegnazione delle sedi relative alle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie interprovinciali per la scuola secondaria di primo e secondo grado per 

l’a. s. 2025/26, nonché delle sedi relative all’assegnazione provvisoria provinciale 

e interprovinciale dei docenti a tempo determinato di ogni ordine e grado che 

hanno presentato domanda cartacea; 

Vista la nota prot. n.  21937 del 16.09.2025 con la quale l’I.C. “Tusa-Mistretta” ha 

comunicato la disponibilità di un posto per la classe di concorso AM30 - Musica; 

Vista la nota dell’USR Sicilia del 21.08.2025 con la quale sono state comunicate le classi 

di concorso per le quali le graduatorie concorsuali risultano esaurite, tra cui la 

classe di concorso AM30; 

Accertato  che in data 21.08.2025 residuava dalle operazioni di reclutamento per la predetta 

classe di concorso una Cattedra Orario Esterna diverso comune presso 

MEMM814024 - I.C. “Don Milani Tusa”;  

Verificato che il predetto docente ha partecipato nelle operazioni di assegnazione provvisoria 

interprovinciale alla fase 39 dell’Allegato 1 ex C.C.N.I, quando già si era resa 

disponibile la summenzionata cattedra; 

Accertato che tale posto era stato assegnato al predetto docente, ma che per mero errore 

materiale nella graduatoria delle assegnazioni provvisorie interprovinciali per la 

scuola secondaria di primo grado, pubblicate con provvedimento prot. n. 19589 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales  

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

del 22/08/2025 è stata indicata la dicitura “non ottiene” accanto al nominativo 

Sirna Giuseppe, nato il 23/11/1990, anziché I.C. “Don Milani Tusa”; 

Considerato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa; 

Ritenuto  necessario, pertanto, dover esercitare il potere di autotutela, rettificando la sede 

assegnate con provvedimento n. prot. 19589 del 22/08/2025 per la classe di 

concorso AM30; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per i motivi indicati in premessa, le assegnazioni provvisorie interprovinciali per la scuola 

secondaria di primo grado sono rettificate come di seguito indicato: 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE, c.d.c. AM30: 

SIRNA GIUSEPPE, nato il 23/11/1990, da PAMM8BB01Q – S.M.S. “Don Lorenzo Milani” a 

MEMM814024 I.C. “Don Milani” Tusa (COE), anziché “non ottiene”; 

Art. 2) Il Dirigente scolastico della scuola di titolarità ne darà comunicazione al docente interessato, 

mentre l’istituzione scolastica di assegnazione comunicherà l’avvenuta presa di servizio; 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno presentare ricorso ai sensi 

dell’art. 20 del C.C.N.I al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

 

                                                                                           Il Dirigente 

                        Leon Zingales 

                              

 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales  

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Tusa-Mistretta” 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Don Lorenzo Milani” 

All’Ambito Territoriale di Palermo 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-09-16T14:48:51+0200


		2025-09-16T14:54:13+0200
	protocollo




